
 
 

 

 

 

THÔNG BÁO THAY ĐỔI HẠN MỨC CHÀO BÁN  

CHỨNG QUYỀN CÓ BẢO ĐẢM 

 

Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh thông báo thay đổi hạn mức 

chào bán chứng quyền có bảo đảm của các mã chứng khoán cơ sở như sau: 

STT 
Mã 

CKCS 
Hạn mức chào bán cũ Hạn mức chào bán mới 

1 FPT 113.425.073 113.345.073 

2 HDB 216.752.016 215.752.016 

3 HPG 302.017.344 298.017.344 

4 MBB 246.734.746 246.334.746 

5 MSN 50.116.588 48.516.588 

6 MWG 87.963.879 87.663.879 

7 SHB 299.555.598 294.555.598 

8 SSB 178.746.750 177.746.750 

9 STB 136.762.408 132.762.408 

10 TCB 411.673.903 411.273.903 

11 TPB 122.945.181 122.445.181 

12 VHM 100.915.324 98.915.324 

13 VIC 82.656.406 80.656.406 

14 VJC 28.494.172 28.094.172 

15 VNM 62.695.408 62.195.408 

16 VPB 327.809.538 322.809.538 

17 VRE 67.824.701 65.324.701 



 
 

 

 

 

Như vậy danh sách cổ phiếu đáp ứng điều kiện là chứng khoán cơ sở của chứng 

quyền có bảo đảm và hạn mức còn được phép chào bán được áp dụng từ ngày 

28/11/2024 như sau: 

STT 

Mã 

chứng 

khoán 

Khối lượng cổ 

phiếu lưu hành 

Tổng số cổ 

phiếu tự do 

chuyển nhượng 

Tổng hạn mức 

chào bán 

Hạn mức chào 

bán còn lại 

1 ACB 4.466.657.912 3.991.405.510 399.140.551 384.890.551 

2 FPT 1.471.069.183 1.195.096.604 119.509.660 113.345.073 

3 HDB 2.912.550.610 2.167.520.163 216.752.016 215.752.016 

4 HPG 6.396.250.200 3.487.235.609 348.723.560 298.017.344 

5 MBB 5.306.324.052 2.869.660.047 286.966.004 246.334.746 

6 MSN 1.438.351.617 607.415.887 60.741.588 48.516.588 

7 MWG 1.461.915.388 1.108.131.864 110.813.186 87.663.879 

8 SHB 3.662.412.356 3.015.996.575 301.599.657 294.555.598 

9 SSB 2.835.000.000 1.787.467.500 178.746.750 177.746.750 

10 SSI 1.961.872.450 1.350.160.620 135.016.062 135.016.062 

11 STB 1.885.215.716 1.806.790.742 180.679.074 132.762.408 

12 TCB 7.045.021.622 4.246.739.033 424.673.903 411.273.903 

13 TPB 2.641.956.196 1.279.235.190 127.923.519 122.445.181 

14 VHM 4.107.412.004 1.248.653.249 124.865.324 98.915.324 

15 VIB 2.979.127.815 1.483.307.739 148.330.773 118.567.550 

16 VIC 3.823.661.561 1.002.564.061 100.256.406 80.656.406 

17 VJC 541.611.334 284.941.722 28.494.172 28.094.172 

18 VNM 2.089.955.445 736.918.289 73.691.828 62.195.408 

19 VPB 7.933.923.601 3.978.862.685 397.886.268 322.809.538 

20 VRE 2.272.318.410 900.747.017 90.074.701 65.324.701 

 


